[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  от «30» ноября 2023 г.                                                                     № 92
        пгт.Залегощь

О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового
контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом посёлка Залегощь Залегощенского района Орловской области,

Залегощенский поселковый Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Передать Контрольно-счётной палате Залегощенского района Орловской области полномочия контрольно-счётного органа посёлка Залегощь Залегощенского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, сроком на один год с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, с перечислением иных межбюджетных трансфертов из бюджета посёлка Залегощь Залегощенского района Орловской области в размере 6000 руб.

2. Администрации Залегощенского района Орловской области заключить с Контрольно-счётной палатой Залегощенского района Орловской области Соглашение о передаче полномочий контрольно-счётного органа посёлка Залегощь Залегощенского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, сроком на 1 год с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, согласно приложению.

3. Администрации Залегощенского района учесть расходы по передаче полномочий по вопросам местного значения при составлении проекта бюджета посёлка Залегощь на очередной финансовый год.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава поселка Залегощь                                                Г.П.Денисов

[image: image2.emf]Приложение     к решению Залегощенского     поселкового Совета народных депутатов    №92   от 30.11.2023г     « О передаче полномочий по осуществлению    внешнего муниципального финансового   контроля »         С О Г Л А Ш Е Н И Е   о предоставлении иных межбюджетных  трансфертов из бюджета  посёлка Залегощь   Залегощенского района Орловской области бюджету Залего щенского района       пгт.Залегощь                                                                                         30 ноября 2023 год       В целях реализации абзаца четвертого статьи 264.4 Бюджетного кодека Российской  Федерации, части 11 статьи 3 Федерально го закона от 7 февраля 2011 года № 6 - ФЗ «Об  общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований», а также в связи с отсутствием  постоянно действующего органа внешнего  муниципально го финансового контроля  в   посёлке   Залегощь ,  администрация  З алегощ енского района   в лице  Г лавы   Залегощенского района  Замуруева Валерия Николаевича , действующе го   на основании Устава  посёлка  Залегощь ,  и  Контрольно – счётная палата Залегощенского района Орловской   области в лице председателя  Соколенко Ирины Евгеньевны, действующей на основании Положения о Контрольно - счётной палате Залегощенского района Орловской области, далее именуемые  С тороны,  заключили настоящее соглашение о нижеследующем:     1. Предмет соглашения   1.  Предметом настоящего соглашения является  предоставление иных межбюджетных  трансфертов из бюджета  посёлка Залегощь   Залегощенского района Орловской области  бюджету Залегощенского района   на осуществление  полномочий контрольно - счётного органа  посёлка Залег ощь   Залегощенского района Орловской области с целью внешнего  муниципального  финансового контроля. Контрольно - счётной палате   Залегощенского района  Орловской области (далее  -   Контрольно - счётная палата) передаются полномочия в  соответствии с пп.1.1 настоящего   пункта.   1.1 Полномочия контрольно - счётного органа  посёлка Залегощь  Залегощенского района  Орловской области, передаваемые Контрольно - счётной палате:   1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования  средств бюджета  посёл ка Залегощь , а также иных средств в случаях, предусмотренных  законодательством Российской Федерации;   2) экспертиза проектов бюджета  посёлка Залегощь , проверка и анализ обоснованности его  показателей;   3) внешняя проверка годового отчёта об  исполнении бюджет а  посёлка Залегощь ;

Утверждено   Решением  Залегощенского  поселкового   Совета народных депута тов                  Утверждено   Решением Залегощенского районного  Совета народных депутатов      Орловской области